Garras y pinzas Tigrip®

Para tamaiios especiales por favor informar del tipo

de rail y perfil.

Datos técnicos modelo TCR

Modelo Num. EAN
4025092*

TCR 1,0 *550802
TCR 2,0 *551076

Medidas modelo TCR

Modelo

A*, mm
B, mm
C, mm
D, mm
E, mm
@ F, mm
G, mm

*Medidas de la tijera

178

TCR 1,0

144
152

350
90
46
20
25

Capacidad
kg
1.000
2.000

Peso
kg
12,4
13,9

TCR 2,0

144
163
350
90
46
20
25

Pinza para railes
con dispositivo de seguridad
modelo TCR

Capacidades 1.000 - 2.000 kg

La pinza TCR para railes sirve para manipular estos
elementos, como los railes usados en las vias de tren,
de forma facil y segura. El agarre perfecto esta asegura-
do por el cierre de seguridad operado por una palanca
manual. Para railes largos se deben usar dos pinzas con
un balancin para evitar la flexion de los railes.

Como los railes son sujetados mediante presion positiva,
es importante que la pinza se mantenga en posicion
vertical durante la elevacion inicial.

También estan disponibles modelos de pinza
TCR para el transporte simultaneo de hasta
12 railes.
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